



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL

PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-005-PMI			EMPRESA CONTRATADA / CNPJ		Nº OS	MEDIÇÃO		PERÍODO DA MEDIÇÃO						
			CONACRI EIRELI		202200845	9º BOLETIM DE MEDIÇÃO		06/10/2023 A 06/11/2023						
			23.831.406/0001-11											
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NO GINASIO POLIESPORTIVO DO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 245/2022, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS – SEDOP E A PREFEITURA MUNICIPAL.		CONTRATO Nº:		20220136	DATA DA OS	DATA DE EMISSÃO	MÊS / ANO						
						31/08/2022	08/11/2023	OUTUBRO / NOVEMBRO - 2023						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO						FINANCEIRO				AVANÇO (%)	
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado		saldo
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 32,071.43					R\$ 25,302.73	R\$ 0.00	R\$ 25,302.73	R\$ 6,768.70	78.89%
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6.00	226.62	1,359.72	6.00		6.00	0.00	R\$ 1,359.72	R\$ 0.00	R\$ 1,359.72	R\$ 0.00	100.00%
1.2	Aluguel de andaime metálico tipo fachadeiro (incluindo montagem e desmontagem)	M²/Mês	127.40	23.00	2,930.20	63.70		63.70	63.70	R\$ 1,465.10	R\$ 0.00	R\$ 1,465.10	R\$ 1,465.10	50.00%
1.3	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	452.00	3.17	1,432.84	266.00		266.00	186.00	R\$ 843.22	R\$ 0.00	R\$ 843.22	R\$ 589.62	58.85%
1.4	Locação da obra a trena	m²	310.05	6.25	1,937.81	310.05		310.05	0.00	R\$ 1,937.81	R\$ 0.00	R\$ 1,937.81	R\$ 0.00	100.00%
1.5	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	9.00	717.86	6,460.74	9.00		9.00	0.00	R\$ 6,460.74	R\$ 0.00	R\$ 6,460.74	R\$ 0.00	100.00%
1.6	Licenças e Taxas de Obra	CJ	1.00	8,522.16	8,522.16	1.00		1.00	0.00	R\$ 8,522.16	R\$ 0.00	R\$ 8,522.16	R\$ 0.00	100.00%
1.7	Mobilização e Desmobilização de Pessoal e Equipamentos	UND	1.00	9,427.96	9,427.96	0.50		0.50	0.50	R\$ 4,713.98	R\$ 0.00	R\$ 4,713.98	R\$ 4,713.98	50.00%
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 109,083.14					R\$ 35,997.39	R\$ 2,727.07	R\$ 38,724.46	R\$ 70,358.68	35.50%
2.1	Administração Local de Obra	UND	1.00	109,083.14	109,083.14	0.33	0.025	0.35	0.65	R\$ 35,997.39	R\$ 2,727.07	R\$ 38,724.46	R\$ 70,358.68	35.50%
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				R\$ 45,984.57					R\$ 45,984.57	R\$ 0.00	R\$ 45,984.57	R\$ 0.00	100.00%
3.1	Retirada de esquadria metálica	m²	167.88	13.70	2,299.95	167.88		167.88	0.00	R\$ 2,299.95	R\$ 0.00	R\$ 2,299.95	R\$ 0.00	100.00%
3.2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	43.21	9.26	400.12	43.21		43.21	0.00	R\$ 400.12	R\$ 0.00	R\$ 400.12	R\$ 0.00	100.00%
3.3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	18.46	57.34	1,058.49	18.46		18.46	0.00	R\$ 1,058.49	R\$ 0.00	R\$ 1,058.49	R\$ 0.00	100.00%
3.4	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	36.48	118.57	4,325.43	36.48		36.48	0.00	R\$ 4,325.43	R\$ 0.00	R\$ 4,325.43	R\$ 0.00	100.00%
3.5	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	166.00	22.80	3,784.80	166.00		166.00	0.00	R\$ 3,784.80	R\$ 0.00	R\$ 3,784.80	R\$ 0.00	100.00%
3.6	Demolição manual de concreto simples	m³	19.46	321.28	6,252.10	19.46		19.46	0.00	R\$ 6,252.10	R\$ 0.00	R\$ 6,252.10	R\$ 0.00	100.00%
3.7	Retirada de Telha Trapezoidal	m²	1911.26	9.65	18,443.65	1911.26		1911.26	0.00	R\$ 18,443.65	R\$ 0.00	R\$ 18,443.65	R\$ 0.00	100.00%
3.8	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	33.08	2.58	85.34	33.08		33.08	0.00	R\$ 85.34	R\$ 0.00	R\$ 85.34	R\$ 0.00	100.00%
3.9	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	m²	221.68	5.50	1,219.24	221.68		221.68	0.00	R\$ 1,219.24	R\$ 0.00	R\$ 1,219.24	R\$ 0.00	100.00%
3.10	LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, BIDÊ OU MICTÓRIO EM LOUÇA, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019	UN	22.00	5.68	124.96	22.00		22.00	0.00	R\$ 124.96	R\$ 0.00	R\$ 124.96	R\$ 0.00	100.00%
3.11	LIMPEZA DE TANQUE OU LAVATÓRIO DE LOUÇA ISOLADO, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019	UN	8.00	9.52	76.16	8.00		8.00	0.00	R\$ 76.16	R\$ 0.00	R\$ 76.16	R\$ 0.00	100.00%
3.12	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento	m²	38.00	7.36	279.68	38.00		38.00	0.00	R\$ 279.68	R\$ 0.00	R\$ 279.68	R\$ 0.00	100.00%
3.13	RETIRADA DE TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	m²	477.82	15.37	7,344.09	477.82		477.82	0.00	R\$ 7,344.09	R\$ 0.00	R\$ 7,344.09	R\$ 0.00	100.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO				FINANCEIRO				AVANÇO (%)			
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior		no mês	acumulado	saldo
5.3.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	5.88	2.90	17.05	0.00		0.00	5.88	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 17.05	0.00%
5.3.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	5.88	16.05	94.37	0.00		0.00	5.88	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 94.37	0.00%
5.3.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	204.13	17.34	3,539.61	0.00		0.00	204.13	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 3,539.61	0.00%
6	TELHADO				R\$ 351,478.70					R\$ 17,004.90	R\$ 0.00	R\$ 17,004.90	R\$ 334,473.80	4.84%
6.1	Cobertura -Telha termoacústica	m²	1911.26	156.54	299,188.64	0.00		0.00	1911.26	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 299,188.64	0.00%
6.2	Cobertura - telha translúcida fibra de vidro	m²	56.53	102.48	5,793.19	0.00		0.00	56.53	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 5,793.19	0.00%
6.3	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	477.81	71.18	34,010.51	238.90		238.90	238.91	R\$ 17,004.90	R\$ 0.00	R\$ 17,004.90	R\$ 17,005.61	50.00%
6.4	Cumeeira em aço galvanizado	M	52.45	47.65	2,499.24	0.00		0.00	52.45	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2,499.24	0.00%
6.5	Recuperação de Estrutura Metálica de Cobertura com Troca de Perfil Danificado	KG	403.52	24.75	9,987.12	0.00		0.00	403.52	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 9,987.12	0.00%
7	QUADRA DE ESPORTE				R\$ 100,948.99					R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 100,948.99	0.00%
7.1	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	123.95	215.10	26,661.64	0.00		0.00	123.95	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 26,661.64	0.00%
7.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	247.90	48.21	11,951.25	0.00		0.00	247.90	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 11,951.25	0.00%
7.3	Tela de nylon	m²	770.73	25.71	19,815.46	0.00		0.00	770.73	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 19,815.46	0.00%
7.4	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	712.00	59.72	42,520.64	0.00		0.00	712.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 42,520.64	0.00%
8	BANHEIROS, VESTIARIOS E QUIOSQUE				R\$ 45,008.67					R\$ 29,744.65	R\$ 0.00	R\$ 29,744.65	R\$ 15,264.02	66.09%
8.1	PISOS E PAREDES													
8.1.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	85.06	101.06	8,596.16	85.06		85.06	0.00	R\$ 8,596.16	R\$ 0.00	R\$ 8,596.16	R\$ 0.00	100.00%
8.1.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	170.12	50.44	8,580.85	170.12		170.12	0.00	R\$ 8,580.84	R\$ 0.00	R\$ 8,580.84	R\$ 0.01	100.00%
8.1.3	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	m²	44.00	112.72	4,959.68	44.00		44.00	0.00	R\$ 4,959.68	R\$ 0.00	R\$ 4,959.68	R\$ 0.00	100.00%
8.2	FORROS E REVESTIMENTOS													
8.2.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m²	91.00	61.65	5,610.15	28.00		28.00	63.00	R\$ 1,726.19	R\$ 0.00	R\$ 1,726.19	R\$ 3,883.96	30.77%
8.2.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	128.32	84.96	10,902.06	69.23		69.23	59.09	R\$ 5,881.78	R\$ 0.00	R\$ 5,881.78	R\$ 5,020.28	53.95%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO							FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo	
8.2.3	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	38.17	112.32	4.287.25	0.00		0.00	38.17	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 4.287.25	0.00%
8.2.4	Forro em lambr de PVC	m²	38.00	54.54	2.072.52	0.00		0.00	38.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2.072.52	0.00%
9	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				R\$ 204,461.54					R\$ 17,961.79	R\$ 8,980.40	R\$ 26,942.19	R\$ 177,519.35	13.18%
9.1	HIDROSSANITARIO													
9.1.1	AGUA FRIA													
9.1.1.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	3.18	26.44	84.07	3.18		3.18	0.00	R\$ 84.07	R\$ 0.00	R\$ 84.07	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	9.67	36.62	354.11	9.67		9.67	0.00	R\$ 354.11	R\$ 0.00	R\$ 354.11	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.3	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	63.34	24.76	1,568.29	63.34		63.34	0.00	R\$ 1,568.29	R\$ 0.00	R\$ 1,568.29	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3.00	18.16	54.48	3.00		3.00	0.00	R\$ 54.48	R\$ 0.00	R\$ 54.48	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3.00	10.62	31.86	3.00		3.00	0.00	R\$ 31.86	R\$ 0.00	R\$ 31.86	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.6	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	19.00	9.83	186.77	19.00		19.00	0.00	R\$ 186.77	R\$ 0.00	R\$ 186.77	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.7	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	23.00	13.84	318.32	23.00		23.00	0.00	R\$ 318.32	R\$ 0.00	R\$ 318.32	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.8	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5.00	23.53	117.65	5.00		5.00	0.00	R\$ 117.65	R\$ 0.00	R\$ 117.65	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.9	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1.00	23.73	23.73	1.00		1.00	0.00	R\$ 23.73	R\$ 0.00	R\$ 23.73	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.10	Joelho/Cotovelo de redução 90° PVC JS - 32mm x 25mm (LH)	UN	1.00	16.32	16.32	1.00		1.00	0.00	R\$ 16.32	R\$ 0.00	R\$ 16.32	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.11	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2"INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	30.00	19.00	570.00	30.00		30.00	0.00	R\$ 570.00	R\$ 0.00	R\$ 570.00	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.12	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4"INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1.00	20.92	20.92	1.00		1.00	0.00	R\$ 20.92	R\$ 0.00	R\$ 20.92	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.13	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1.00	21.32	21.32	1.00		1.00	0.00	R\$ 21.32	R\$ 0.00	R\$ 21.32	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.14	Te de redução 90° JS - 50mm x 32mm (LH)	UN	1.00	35.58	35.58	1.00		1.00	0.00	R\$ 35.58	R\$ 0.00	R\$ 35.58	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.15	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1.00	11.13	11.13	1.00		1.00	0.00	R\$ 11.13	R\$ 0.00	R\$ 11.13	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.16	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1.00	146.20	146.20	1.00		1.00	0.00	R\$ 146.20	R\$ 0.00	R\$ 146.20	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.17	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1.00	33.33	33.33	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 33.33	0.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO							FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo	
9.1.1.18	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1.00	27.71	27.71	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 27.71	0.00%
9.1.1.19	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1.00	58.13	58.13	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 58.13	0.00%
9.1.1.20	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1.00	59.72	59.72	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 59.72	0.00%
9.1.1.21	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1.00	42.50	42.50	1.00		1.00	0.00	R\$ 42.50	R\$ 0.00	R\$ 42.50	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.22	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	35.60	22.55	802.78	35.60		35.60	0.00	R\$ 802.78	R\$ 0.00	R\$ 802.78	R\$ 0.00	100.00%
9.1.1.23	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	10.68	80.21	856.64	0.00		0.00	10.68	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 856.64	0.00%
9.1.1.24	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	35.60	13.46	479.17	35.60		35.60	0.00	R\$ 479.17	R\$ 0.00	R\$ 479.17	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2	ESGOTO													
9.1.2.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	4.02	65.93	265.03	4.02		4.02	0.00	R\$ 265.03	R\$ 0.00	R\$ 265.03	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	9.36	51.86	485.40	9.36		9.36	0.00	R\$ 485.40	R\$ 0.00	R\$ 485.40	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	33.48	34.07	1,140.66	33.48		33.48	0.00	R\$ 1,140.66	R\$ 0.00	R\$ 1,140.66	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.4	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	34.85	22.41	780.98	34.85		34.85	0.00	R\$ 780.98	R\$ 0.00	R\$ 780.98	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.5	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	8.00	8.76	70.08	8.00		8.00	0.00	R\$ 70.08	R\$ 0.00	R\$ 70.08	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.6	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	4.00	19.16	76.64	4.00		4.00	0.00	R\$ 76.64	R\$ 0.00	R\$ 76.64	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	8.00	8.62	68.96	8.00		8.00	0.00	R\$ 68.96	R\$ 0.00	R\$ 68.96	R\$ 0.00	100.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO							FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo	
9.1.2.8	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	24.00	13.96	335.04	24.00		24.00	0.00	R\$ 335.04	R\$ 0.00	R\$ 335.04	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.9	Terminal de Ventilação PVC 50mm Para Coluna de Ventilação	UND	4.00	32.57	130.28	4.00		4.00	0.00	R\$ 130.28	R\$ 0.00	R\$ 130.28	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.10	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	14.00	12.07	168.98	14.00		14.00	0.00	R\$ 168.98	R\$ 0.00	R\$ 168.98	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.11	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	16.00	8.43	134.88	16.00		16.00	0.00	R\$ 134.88	R\$ 0.00	R\$ 134.88	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.12	Te PVC c/ redução 100mm x 50mm - LS	UN	4.00	50.24	200.96	4.00		4.00	0.00	R\$ 200.96	R\$ 0.00	R\$ 200.96	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.13	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	10.00	23.25	232.50	10.00		10.00	0.00	R\$ 232.50	R\$ 0.00	R\$ 232.50	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.14	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6.00	24.43	146.58	6.00		6.00	0.00	R\$ 146.58	R\$ 0.00	R\$ 146.58	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.15	Junção simples PVC JS - 100x75mm - LS	UN	2.00	54.16	108.32	2.00		2.00	0.00	R\$ 108.32	R\$ 0.00	R\$ 108.32	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.16	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6.00	18.77	112.62	6.00		6.00	0.00	R\$ 112.62	R\$ 0.00	R\$ 112.62	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.17	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	5.00	48.10	240.50	5.00		5.00	0.00	R\$ 240.50	R\$ 0.00	R\$ 240.50	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.18	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6.00	19.23	115.38	6.00		6.00	0.00	R\$ 115.38	R\$ 0.00	R\$ 115.38	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.19	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2.00	110.87	221.74	2.00		2.00	0.00	R\$ 221.74	R\$ 0.00	R\$ 221.74	R\$ 0.00	100.00%
9.1.2.20	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 5338,6 L (PARA 34 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1.00	6.209.28	6.209.28	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 6.209.28	0.00%
9.1.3	LOUÇAS E METAIS													
9.1.3.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4" PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20.00	137.81	2.756.20	0.00		0.00	20.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2.756.20	0.00%
9.1.3.2	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4.00	820.36	3.281.44	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 3.281.44	0.00%
9.1.3.4	Lavatório de louça s/ coluna (incl. torn.sifão e válvula)-PNE	UN	4.00	1.152.85	4.611.40	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 4.611.40	0.00%
9.1.3.5	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1.00	770.12	770.12	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 770.12	0.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO						FINANCEIRO				AVANÇO (%)	
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado		saldo
9.1.3.6	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1.00	576.76	576.76	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 576.76	0.00%
9.1.3.7	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	16.00	46.95	751.20	0.00		0.00	16.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 751.20	0.00%
9.1.3.8	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2"X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	42.00	14.20	596.40	0.00		0.00	42.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 596.40	0.00%
9.1.3.9	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	15.00	15.19	227.85	0.00		0.00	15.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 227.85	0.00%
9.1.3.10	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2.00	323.95	647.90	2.00		2.00	0.00	R\$ 647.90	R\$ 0.00	R\$ 647.90	R\$ 0.00	100.00%
9.1.3.11	Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em alumínio	UN	26.00	229.41	5,964.66	0.00		0.00	26.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 5,964.66	0.00%
9.1.3.12	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	21.00	50.41	1,058.61	0.00		0.00	21.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,058.61	0.00%
9.1.3.13	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	26.00	100.50	2,613.00	0.00		0.00	26.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2,613.00	0.00%
9.1.3.14	Ducha higienica cromada	UN	2.00	193.08	386.16	0.00		0.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 386.16	0.00%
9.1.3.15	Caixa de descarga plastica - externa	UN	7.00	192.01	1,344.07	0.00		0.00	7.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,344.07	0.00%
9.1.3.16	Lavatorio de louca c/col.,torneira,sifao e valv.	UN	3.00	775.44	2,326.32	0.00		0.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2,326.32	0.00%
9.1.3.17	Valvula pava Lavatorio PVC branco	UND	7.00	30.70	214.90	0.00		0.00	7.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 214.90	0.00%
9.1.3.18	Chuveiro cromado	UN	1.00	95.80	95.80	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 95.80	0.00%
9.1.3.19	Grelha metálica p/ caixa sifonada - 10x10cm	UN	1.00	35.77	35.77	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 35.77	0.00%
9.1.3.20	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	m²	1.68	400.49	672.82	0.00		0.00	1.68	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 672.82	0.00%
9.1.3.21	Cuba de louça de embutir	UN	3.00	135.23	405.69	0.00		0.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 405.69	0.00%
9.1.3.22	Bebedouro aço inox c/4 torneiras e filtro (det.5)	UN	2.00	4,848.01	9,696.02	0.00		0.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 9,696.02	0.00%
9.1.3.23	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1.00	4,223.34	4,223.34	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 4,223.34	0.00%
9.1.3.24	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	1.00	99.27	99.27	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 99.27	0.00%
9.1.3.25	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	8.00	68.94	551.52	0.00		0.00	8.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 551.52	0.00%
9.2	PROTEÇÃO E COMBATE INCENDIO													
9.2.1	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	17.00	139.36	2,369.12	0.00		0.00	17.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2,369.12	0.00%
9.2.2	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4.00	231.23	924.92	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 924.92	0.00%
9.2.3	TE REDUCAO FERRO GALVANIZADO 2.1/2"x1.1/2"	UN	7.00	190.70	1,334.90	0.00		0.00	7.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,334.90	0.00%
9.2.4	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3.00	122.54	367.62	0.00		0.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 367.62	0.00%
9.2.5	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6.00	104.40	626.40	0.00		0.00	6.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 626.40	0.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO							FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo	
9.2.6	UNIÃO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4.00	246.74	986.96	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 986.96	0.00%
9.2.7	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1.00	161.24	161.24	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 161.24	0.00%
9.2.8	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1.00	535.25	535.25	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 535.25	0.00%
9.2.9	Registro de gaveta 2" - Bruto	UN	1.00	334.89	334.89	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 334.89	0.00%
9.2.10	Registro de gaveta 2 1/2" - Bruto	UN	3.00	439.12	1,317.36	0.00		0.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,317.36	0.00%
9.2.11	REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO, 45 GRAUS, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3.00	216.53	649.59	0.00		0.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 649.59	0.00%
9.2.12	MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1.00	170.36	170.36	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 170.36	0.00%
9.2.13	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3.00	336.85	1,010.55	0.00		0.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,010.55	0.00%
9.2.14	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 32 (1 1/4"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	2.92	76.73	224.05	0.00		0.00	2.92	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 224.05	0.00%
9.2.15	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 25 (1"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	2.92	61.92	180.80	0.00		0.00	2.92	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 180.80	0.00%
9.2.16	Tubo Fº Gº 2 1/2"	M	142.91	192.30	27,481.59	0.00		0.00	142.91	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 27,481.59	0.00%
9.2.17	BOMBA INCENDIO THSI-18(R)10CV 179MM TRIF.220/380/440 THEBE	UN	1.00	6,474.84	6,474.84	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 6,474.84	0.00%
9.2.18	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 10 CV OU 9,86 HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 A 14,9 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	1.00	10,395.03	10,395.03	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 10,395.03	0.00%
9.2.19	Placa de sinalização fotoluminescente	UN	30.00	43.81	1,314.30	0.00		0.00	30.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,314.30	0.00%
9.2.20	Luminária c/ lâmp de emergência	UN	28.00	68.28	1,911.84	0.00		0.00	28.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,911.84	0.00%
9.2.21	Extintor de incêndio ABC - 6Kg	UN	8.00	288.24	2,305.92	0.00		0.00	8.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2,305.92	0.00%
9.2.22	Hidrante de passeio - completo	UN	1.00	1,999.64	1,999.64	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,999.64	0.00%
9.2.23	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2.00	1,830.01	3,660.02	0.00		0.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 3,660.02	0.00%
9.3	DRENAGEM PLUVIAL													
9.3.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	104.40	210.20	21,944.88	0.00		0.00	104.40	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 21,944.88	0.00%
9.3.2	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	91.20	58.75	5,358.00	0.00		0.00	91.20	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 5,358.00	0.00%
9.3.3	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	118.85	116.45	13,840.08	36.70	50.25	86.95	31.90	R\$ 4,273.71	R\$ 5,851.61	R\$ 10,125.32	R\$ 3,714.76	73.16%
9.3.4	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	86.25	176.34	15,209.32	0.00		0.00	86.25	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 15,209.32	0.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO							FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo	
9.3.5	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	24.00	43.00	1,032.00	0.00		0.00	24.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,032.00	0.00%
9.3.6	CURVA PVC PARA REDE COLETOR ESGOTO, EB-644, 45 GR, 200 MM, COM JUNTA ELÁSTICA.	UND	1.00	741.72	741.72	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 741.72	0.00%
9.3.7	Caixa em alvenaria de 60x60x60cm c/ tpo. concreto	UN	12.00	623.89	7,486.68	5.00	2.00	7.00	5.00	R\$ 3,119.45	R\$ 1,247.78	R\$ 4,367.23	R\$ 3,119.45	58.33%
9.3.8	CAIXA ENTERRADA RETENTORA DE AREIA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,00 X 1,00 X 1,20 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	4.00	1,881.01	7,524.04	0.00	1.00	1.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 1,881.01	R\$ 1,881.01	R\$ 5,643.03	25.00%
9.3.9	ESTRUTURA METALICA CANTONEIRA ACO L 2"x2"x1/8" - Kg/m - SUPORTE DA CALHA	M	54.20	64.85	3,514.87	0.00		0.00	54.20	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 3,514.87	0.00%
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 152,372.27					R\$ 17,196.44	R\$ 883.23	R\$ 18,079.67	R\$ 134,292.60	11.87%
10.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	11.00	29.15	320.65	0.00		0.00	11.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 320.65	0.00%
10.2	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1.00	46.15	46.15	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 46.15	0.00%
10.3	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6.00	51.39	308.34	0.00		0.00	6.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 308.34	0.00%
10.4	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2.00	36.03	72.06	0.00		0.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 72.06	0.00%
10.5	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	PT	4.00	299.11	1,196.44	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,196.44	0.00%
10.6	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2.00	34.66	69.32	0.00		0.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 69.32	0.00%
10.7	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4.00	55.23	220.92	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 220.92	0.00%
10.8	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10.00	57.28	572.80	0.00		0.00	10.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 572.80	0.00%
10.9	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	15.00	63.04	945.60	0.00		0.00	15.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 945.60	0.00%
10.10	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10.00	44.08	440.80	0.00		0.00	10.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 440.80	0.00%
10.11	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	31.00	13.32	412.92	0.00		0.00	31.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 412.92	0.00%
10.12	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	31.00	48.14	1,492.34	0.00		0.00	31.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,492.34	0.00%
10.13	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM 1 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3.00	518.79	1,556.37	0.00		0.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,556.37	0.00%
10.14	LUMINÁRIA/REFLETOR HOLOFOTE MICROLED SLIM 500W BRANCO FRIO	UN	18.00	710.00	12,780.00	0.00		0.00	18.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 12,780.00	0.00%
10.15	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	10.00	38.73	387.30	0.00		0.00	10.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 387.30	0.00%
10.16	POSTE ACO CONICO RETO TUBULAR 7,0m ENGASTADO	UN	4.00	1,933.27	7,733.08	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 7,733.08	0.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO							FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo	
10.17	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400 W, USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	18.00	307.99	5,543.82	0.00		0.00	18.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 5,543.82	0.00%
10.18	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	18.00	74.67	1,344.06	0.00		0.00	18.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,344.06	0.00%
10.19	LUMINARIA PUBLICA COB SUPER C/1 LED PETALA 100W 6500K BRANCO	UN	4.00	405.37	1,621.48	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,621.48	0.00%
10.20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1.00	87.89	87.89	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 87.89	0.00%
10.21	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1.00	729.68	729.68	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 729.68	0.00%
10.22	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1.00	881.43	881.43	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 881.43	0.00%
10.23	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2.00	75.44	150.88	0.00		0.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 150.88	0.00%
10.24	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4.00	88.52	354.08	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 354.08	0.00%
10.25	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5.00	14.98	74.90	0.00		0.00	5.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 74.90	0.00%
10.26	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2.00	16.25	32.50	0.00		0.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 32.50	0.00%
10.27	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1.00	17.79	17.79	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 17.79	0.00%
10.28	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1.00	28.80	28.80	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 28.80	0.00%
10.29	Disjuntor 3P - 63 a 100A - PADRÃO DIN	UN	2.00	294.70	589.40	0.00		0.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 589.40	0.00%
10.30	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 45kA - 275v	UND	6.00	165.52	993.12	0.00		0.00	6.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 993.12	0.00%
10.31	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	420.00	5.09	2,137.80	0.00		0.00	420.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2,137.80	0.00%
10.32	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	650.00	8.35	5,427.50	0.00		0.00	650.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 5,427.50	0.00%
10.33	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	120.00	12.90	1,548.00	0.00		0.00	120.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,548.00	0.00%
10.34	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	600.00	21.86	13,116.00	0.00		0.00	600.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 13,116.00	0.00%
10.35	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	280.00	33.39	9,349.20	0.00		0.00	280.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 9,349.20	0.00%
10.36	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	320.00	38.88	12,441.60	0.00		0.00	320.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 12,441.60	0.00%
10.37	Cabo de cobre nú 50mm²	M	10.00	78.86	788.60	0.00		0.00	10.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 788.60	0.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO							FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo	
10.38	Condulete de alumínio tipo T 1"	UN	18.00	25.11	451.98	0.00		0.00	18.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 451.98	0.00%
10.39	Luva p/ elet. PVC de 1" (IE)	UN	6.00	6.31	37.86	0.00		0.00	6.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 37.86	0.00%
10.40	Luva p/ elet. PVC de 1 1/2" (IE)	UN	8.00	10.58	84.64	0.00		0.00	8.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 84.64	0.00%
10.41	Luva p/ elet. PVC de 2" (IE)	UN	4.00	13.01	52.04	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 52.04	0.00%
10.42	Curva 90° p/ elet. PVC 1" (IE)	UN	4.00	21.20	84.80	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 84.80	0.00%
10.43	Curva 90° p/ elet. PVC 1 1/2" (IE)	UN	8.00	23.42	187.36	0.00		0.00	8.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 187.36	0.00%
10.44	Curva 90° p/ elet. PVC 2" (IE)	UN	4.00	31.65	126.60	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 126.60	0.00%
10.45	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200.00	15.00	3,000.00	0.00		0.00	200.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 3,000.00	0.00%
10.46	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	152.00	20.13	3,059.76	0.00		0.00	152.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 3,059.76	0.00%
10.47	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	280.00	12.88	3,606.40	0.00		0.00	280.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 3,606.40	0.00%
10.48	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	220.00	24.57	5,405.40	0.00		0.00	220.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 5,405.40	0.00%
10.49	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	180.00	22.83	4,109.40	0.00		0.00	180.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 4,109.40	0.00%
10.50	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	20.00	34.50	690.00	0.00		0.00	20.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 690.00	0.00%
10.51	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	3.00	63.34	190.02	0.00		0.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 190.02	0.00%
10.52	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	3.00	112.03	336.09	0.00		0.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 336.09	0.00%
10.53	Conector para haste de aterramento de 5/8"	UN	3.00	15.16	45.48	0.00		0.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 45.48	0.00%
10.54	Cabo de cobre nú 35mm²	M	4.96	49.15	243.78	0.00		0.00	4.96	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 243.78	0.00%
10.55	Cabo de cobre nú 50mm²	M	318.44	78.86	25,112.17	199.20	11.20	210.40	108.04	R\$ 15,708.91	R\$ 883.23	R\$ 16,592.14	R\$ 8,520.03	66.07%
10.56	Eletroduto PVC Rígido de 1 1/4"	M	47.00	19.92	936.24	0.00		0.00	47.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 936.24	0.00%
10.57	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	3.00	63.34	190.02	0.00		0.00	3.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 190.02	0.00%
10.58	CONDULETE PVC DE ENCAIXE COM 5 ENTRADAS PARA ELETRODUTO 1"	M	11.00	53.96	593.56	0.00		0.00	11.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 593.56	0.00%
10.59	Haste de Aço cobreada 5/8"x2,40m c/ conector	UN	11.00	135.23	1,487.53	11.00		11.00	0.00	R\$ 1,487.53	R\$ 0.00	R\$ 1,487.53	R\$ 0.00	100.00%
10.60	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	26.00	189.64	4,930.64	0.00		0.00	26.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 4,930.64	0.00%
10.61	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO 1 FURO PARA CABO 35MM2	UND	16.00	18.35	293.60	0.00		0.00	16.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 293.60	0.00%
10.62	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO 1 FURO PARA CABO 50MM2	UND	33.00	18.34	605.22	0.00		0.00	33.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 605.22	0.00%
10.63	Terminal de compressão em latão 35mm²	UN	1.00	8.40	8.40	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 8.40	0.00%
10.64	BARRA CHATA DE ALUMÍNIO 7/8"X1/8"X3000mm (70mm²) COM FUIROS Ø7 mm	M	310.34	30.78	9,552.26	0.00		0.00	310.34	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 9,552.26	0.00%
10.65	Interruptor diferencial residual 20A/30mA-2P	UND	4.00	284.35	1,137.40	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,137.40	0.00%
11	ESQUADRIAS				R\$ 83,487.01					R\$ 32,964.30	R\$ 1,424.84	R\$ 34,389.14	R\$ 49,097.87	41.19%
11.1	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	9.83	9.45	92.89	0.00		0.00	9.83	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 92.89	0.00%
11.2	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	9.83	29.20	287.03	0.00		0.00	9.83	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 287.03	0.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO						FINANCEIRO				AVANÇO (%)	
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado		saldo
11.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÔ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	162.15	178.54	28,950.26	162.15		162.15	0.00	R\$ 28,950.26	R\$ 0.00	R\$ 28,950.26	R\$ 0.00	100.00%
11.4	PORTA DE MADEIRA, TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	10.00	1,328.99	13,289.90	0.00		0.00	10.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 13,289.90	0.00%
11.5	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	40.32	579.96	23,383.98	0.00		0.00	40.32	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 23,383.98	0.00%
11.6	PORTA DE MADEIRA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4.00	762.00	3,048.00	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 3,048.00	0.00%
11.7	Vidro liso e=4mm	m²	15.99	208.98	3,341.59	2.01		2.01	13.98	R\$ 420.04	R\$ 0.00	R\$ 420.04	R\$ 2,921.55	12.57%
11.8	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1.00	778.64	778.64	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 778.64	0.00%
11.9	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2.00	394.57	789.14	0.00		0.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 789.14	0.00%
11.10	JANELA BASCULANTE EM FERRO COM VIDRO 3MM	m²	0.72	581.04	418.34	0.00		0.00	0.72	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 418.34	0.00%
11.11	Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	4.00	356.21	1,424.84	0.00	4.00	4.00	0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,424.84	R\$ 1,424.84	R\$ 0.00	100.00%
11.12	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	0.96	1,014.00	973.44	0.00		0.00	0.96	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 973.44	0.00%
11.13	Ferrolho para porta e janela (média)	UN	28.00	39.27	1,099.56	0.00		0.00	28.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,099.56	0.00%
11.14	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	11.00	118.20	1,300.20	0.00		0.00	11.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 1,300.20	0.00%
11.15	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6.00	119.20	715.20	0.00		0.00	6.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 715.20	0.00%
11.16	Porta de aço-esteira de enrolar c/ferr.(incl.pint.anti-corrosiva)	m²	6.00	599.00	3,594.00	6.00		6.00	0.00	R\$ 3,594.00	R\$ 0.00	R\$ 3,594.00	R\$ 0.00	100.00%
12	PISOS E MUROS				R\$ 91,078.44					R\$ 22,454.61	R\$ 28,372.31	R\$ 50,826.92	R\$ 40,251.52	55.81%
12.1	Mureta em alvenaria,rebocada e pintada 2 faces(h=1.0m)	M	53.74	401.52	21,577.68	48.37		48.37	5.37	R\$ 19,421.52	R\$ 0.00	R\$ 19,421.52	R\$ 2,156.16	90.01%
12.2	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	80.61	337.01	27,166.37	9.00	43.50	52.50	28.11	R\$ 3,033.09	R\$ 14,659.93	R\$ 17,693.02	R\$ 9,473.35	65.13%
12.3	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESURA 2CM. AF_07/2021	m²	602.97	29.15	17,576.57	0.00		0.00	602.97	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 17,576.57	0.00%
12.4	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 7CM. AF_09/2020 - ESTACIONAMENTO + PASSEIO LATERAL DIREITO	m²	219.64	112.72	24,757.82	0.00	121.65	121.65	97.99	R\$ 0.00	R\$ 13,712.38	R\$ 13,712.38	R\$ 11,045.44	55.39%
13	DIVERSOS				R\$ 31,029.74					R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 31,029.74	0.00%
13.1	Painel em ACM - Estruturado (fachadas)	m²	33.63	606.59	20,399.62	0.00		0.00	33.63	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 20,399.62	0.00%
13.2	LETREIRO EM ACM NA COR BRANCA CONFORME PROJETO	UND	1.00	7,255.01	7,255.01	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 7,255.01	0.00%
13.3	Tampa p/ Caixa de Passagem Dimensões 0,40x0,40x0,07m	UND	1.00	37.13	37.13	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 37.13	0.00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO							FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo	
13.4	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	2.00	1,668.99	3,337.98	0.00		0.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 3,337.98	0.00%
14	EQUIPAMENTOS				R\$ 25,942.61					R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 25,942.61	0.00%
14.1	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UND	1.00	6,613.17	6,613.17	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 6,613.17	0.00%
14.2	Pórtico metálico de sustentação c/tabela p/basquete	UND	2.00	7,655.05	15,310.10	0.00		0.00	2.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 15,310.10	0.00%
14.3	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = "255" CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UND	1.00	4,019.34	4,019.34	0.00		0.00	1.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 4,019.34	0.00%
15	ACESSIBILIDADE				R\$ 80,583.85					R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 80,583.85	0.00%
15.1	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	4.39	87.37	383.55	0.00		0.00	4.39	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 383.55	0.00%
15.2	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	5.40	136.24	735.69	0.00		0.00	5.40	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 735.69	0.00%
15.3	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020 - rampas de acesso	m²	98.37	112.72	11,088.26	0.00		0.00	98.37	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 11,088.26	0.00%
15.4	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m²	110.85	135.34	15,002.43	0.00		0.00	110.85	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 15,002.43	0.00%
15.5	RAMPA PARA PCD EM CIMENTADO ASPERO INCLUSIVE LASTRO	m²	13.46	151.68	2,041.61	0.00		0.00	13.46	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2,041.61	0.00%
15.6	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15m x 0,12m com lâmina d'água	M	16.11	50.52	813.87	0.00		0.00	16.11	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 813.87	0.00%
15.7	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2"	m²	19.08	487.20	9,295.77	0.00		0.00	19.08	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 9,295.77	0.00%
15.8	Piso de borracha tátil (16 un)	m²	96.63	332.50	32,129.47	0.00		0.00	96.63	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 32,129.47	0.00%
15.9	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	4.00	709.50	2,838.00	0.00		0.00	4.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2,838.00	0.00%
15.10	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM. FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	16.00	390.95	6,255.20	0.00		0.00	16.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 6,255.20	0.00%
16	REFORMA DO RESERVATORIO - TORRE PARA CAIXA DAGUA				R\$ 10,101.49					R\$ 2,579.45	R\$ 4,420.04	R\$ 6,999.49	R\$ 3,102.00	69.29%
16.1	Demolição de concreto armado c/ martelete	m³	4.50	448.99	2,020.45	0.90	3.60	4.50	0.00	R\$ 404.09	R\$ 1,616.36	R\$ 2,020.45	R\$ 0.00	100.00%
16.2	Apicoamento de concreto	m²	66.00	32.96	2,175.36	66.00		66.00	0.00	R\$ 2,175.36	R\$ 0.00	R\$ 2,175.36	R\$ 0.00	100.00%
16.3	Reboco impermeabilizante	m²	66.00	58.41	3,855.06	0.00	48.00	48.00	18.00	R\$ 0.00	R\$ 2,803.68	R\$ 2,803.68	R\$ 1,051.38	72.73%
16.4	Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador -	m²	66.00	31.07	2,050.62	0.00		0.00	66.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2,050.62	0.00%
17	PINTURA				R\$ 115,338.18					R\$ 36,998.01	R\$ 4,154.61	R\$ 41,152.62	R\$ 74,185.56	35.68%
17.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 - INTERNAS	m²	1152.96	17.34	19,992.32	0.00		0.00	1152.96	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 19,992.32	0.00%
17.2	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	319.00	21.05	6,714.95	0.00		0.00	319.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 6,714.95	0.00%
17.3	Aplicação de Textura Rústica - Grafati em Paredes Internas/Externas	m²	254.81	39.29	10,011.48	0.00		0.00	254.81	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 10,011.48	0.00%
17.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 - EXTERNAS	m²	1054.98	17.34	18,293.35	0.00		0.00	1054.98	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 18,293.35	0.00%
17.5	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	1021.66	48.85	49,908.09	757.38	13.44	770.82	250.84	R\$ 36,998.01	R\$ 656.54	R\$ 37,654.55	R\$ 12,253.54	75.45%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FÍSICO							FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo	
17.6	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	56.70	16.67	945.18	0.00		0.00	56.70	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 945.18	0.00%
17.7	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	m²	80.61	66.63	5,371.04	0.00	52.50	52.50	28.11	R\$ 0.00	R\$ 3,498.07	R\$ 3,498.07	R\$ 1,872.97	65.13%
17.8	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	85.17	24.47	2,084.10	0.00		0.00	85.17	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2,084.10	0.00%
17.9	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	103.79	19.44	2,017.67	0.00		0.00	103.79	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 2,017.67	0.00%
18	SERVIÇOS FINAIS				R\$ 10,967.52					R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 10,967.52	0.00%
18.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	1252.00	8.76	10,967.52	0.00		0.00	1252.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 10,967.52	0.00%
TOTAL GERAL					R\$ 1,842,120.51					R\$ 607,168.84	R\$ 50,962.50	R\$ 658,131.34	R\$ 1,183,989.17	35.73%
VALOR DESTE BOLETIM		CONTRATADA			CONTRATADA:				CONTRATANTE:			CONTRATANTE		
R\$ 50,962.50														
CINQUENTA MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		CONACRI EIRELI CNPJ: 23.831.406/0001-11			LORRANY PEREIRA MARQUES ENG. CIVIL 151641010-6 D/PA RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATADA				HEINS ALFRED LOEBENS ENG. CIVIL 151816138-3 PA FISCAL DO OBRA			EDSON CUNHA RAMALHO FISCAL DO CONTRATO		